«Quia dicit *in principio*, eligimus E. Et quia dicit *erat*, eligimus aeternitatem, et per aeternitatem D, eo quia principium quoad anagogiam est aeternum. Et quia dicit *verbum*, eligimus intellectum, et per intellectum F, quoniam intellectus declarat hoc quod est conceptum in mente. Et sic facimus istam cameram, D E F, in qua camera sunt implicatae propositiones, quaestiones et solutiones ipsius auctoritatis, sicut dicere "Ab aeterno divina potestas erat intellecta, etc."»⁴⁰

Acaba l'apartat asseverant que:

«Dictum est de expositione auctoritatum sacrae Scripturae. Per talem tractatum autem potest artista exponere auctoritates et facere

37. ROL XIII, 314.

38. Tècnica freqüent en Llull. Vegeu, per exemple, com l'aplica al sil·logisme en la *Lògica nova*, V, 6, o a la demostració en l'*Ars mystica theologiae et philosophiae* (ROL V, 286-7). Cf. HILLGARTH 1998: 277; GAYÀ 1979: 179; LOHR 1987: 236.

39. Però amb la diferència que aquí no es tracta de la tècnica de trobar el *medium*, així que la segona lletra de les tres pot variar.

40. ROL XIII, 324. L'alfabet l'havia exposat a la pàg. 296, al principi «De secunda parte quaestionum, quae est de Quarta Figura», és a dir la de l'*Ars generalis ultima*. Com ell explica, aquí les lletres D E F signifiquen *aeternitas*, *principium*, *intellectum*.

glossas, et si velit descendere ad alias scientias, videlicet ad philosophiam, jus, aut medicinam et hujusmodi, hoc potest facere, tenendo modum quem tenuimus, quoniam talis modus quoad se est generalis, licet ad theologiam sit contractus et applicatus.

Praedictus modus expositionis est subjectum praedicationis, quoniam per ipsum potest sermocinator sermocinari ad placitum, et auctoritates sanctorum faciliter declarare, et suum sermonem ordinare et in altiore gradum ponere.»⁴¹

Els temes de la filosofia i la teologia els havia tractat just abans a l'*Ars generalis ultima*. A la setena part, de la «Multiplicació de la Quarta Figura», el darrer apartat descriu un *modo docendi*, que consisteix a trobar solucions a una sèrie de problemes filosòfics o teològics pel sistema de trobar el terme mig –*medium*– entre dos altres. Ara bé, en l'alfabet de l'Art, *medium* és representat per la lletra F, així que es tracta de posar aquesta lletra entre dues altres per tal de fer una combinació ternària capaç de solucionar una colla de problemes plasmats en proposicions d'autoritats i presentats en forma de *thematata* o màximes. Acaba l'apartat dient que:

«Secundum quod de theologia et philosophia dedimus exemplum, exponendo et declarando cum cameris, ita potest fieri de aliis, scilicet de medicina, jure et moralibus, etc.»⁴²